
. 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1353/2020 

 

 

1. Smluvní strany 
statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2020: 

   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

b) technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 telefon:    xxxxxxxxx 

 e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 IČ:    00297534 

 DIČ:    CZ00297534 

 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

 ATRIS, s.r.o.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 34492  

  zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou 

 jednání ve věcech technických:  

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
   

 IČ: 28608909      

 DIČ: CZ28608909   

 telefon:        xxxxxxxxxxxx   

 e-mail:         xxxxxxxxxxxx  

 bankovní spojení:       xxxxxxxxxxxx     

č. účtu:           xxxxxxxxxxxx  

 (dále jen zhotovitel) 

   



. 

 

Strana 2 (celkem 4) 

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 smlouvu o dílo pod č. SML/1353/2020 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je: 

a) provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti a zajištění všech potřebných správních 
rozhodnutí včetně nabytí právní moci, zajištění jiných opatření správních úřadů či jiných úkonů 
umožňujících realizaci záměru pod názvem „Budova čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – 
Mizerově“ (dále též „stavba“) v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále též stavební zákon) 
včetně zastupování v příslušných řízeních. Předmětem této smlouvy je zejména: 

 vypracování dokumentace skutečného stavu včetně statického posudku (nutného 
pro plnění zakázky),  

 vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání stavebních 
povolení a souhlasů, 

 Inženýrská činnost včetně zajištění vydání všech pravomocných stavebních 
povolení a souhlasů nebo účinných veřejnoprávních smluv nahrazujících výše 
uvedené, 

 vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro provádění stavby 
(dále též „DPS“),   

 vypracování dalších dokumentů dle aktuálních požadavků poskytovatele dotace, 
zejména dokumentů uvedených v čl. 2 odst. 18 této smlouvy. 

b) výkon autorského dozoru v souladu s touto smlouvou (dále též „výkon AD“). 
To vše dále též označováno jako dílo. 

 
 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a úpravy názvu záměru  se smluvní 

strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 
ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 
 
 

2. Změna smlouvy 
2.1. Tímto Dodatkem č. 1 se v Článku 2 Předmět plnění odst. 1 Smlouvy vypouští původní text a 

nahrazuje se tímto textem takto: 
„Předmětem této smlouvy je: 

a) provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti a zajištění všech potřebných správních 
rozhodnutí včetně nabytí právní moci, zajištění jiných opatření správních úřadů či jiných úkonů 
umožňujících realizaci záměru pod názvem „Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v 
Karviné – Mizerově“ (dále též „stavba“) v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále též stavební 
zákon) včetně zastupování v příslušných řízeních. Předmětem této smlouvy je zejména: 

 vypracování dokumentace skutečného stavu včetně statického posudku (nutného 
pro plnění zakázky),  

 vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání stavebních 
povolení a souhlasů, 

 Inženýrská činnost včetně zajištění vydání všech pravomocných stavebních 
povolení a souhlasů nebo účinných veřejnoprávních smluv nahrazujících výše 
uvedené, 

 vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro provádění stavby 
(dále též „DPS“),   

 vypracování dalších dokumentů dle aktuálních požadavků poskytovatele dotace, 
zejména dokumentů uvedených v čl. 2 odst. 18 této smlouvy, 

 vypracování dokumentace regulace topné soustavy s možností individuální 
regulace teplot (IRC).  

b) výkon autorského dozoru v souladu s touto smlouvou (dále též „výkon AD“). 
 

To vše dále též označováno jako dílo. Dílo bude zahrnovat zejména zateplení obvodového pláště, 
střech včetně jejích generálních oprav, zateplení suterénu a dále výměnu oken a všech vnějších dveří 
(mj. 2 ks automatické posuvné dveře hlavního vstupu) budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – 
Mizerově, regulaci topné soustavy s možností individuální regulace teplot (IRC). Součástí projektu bude 



. 

 

Strana 3 (celkem 4) 

rovněž příprava (prostupy, konzoly, aj.) pro budoucí EZS, EPS, kamerový systém, generální klíč a 
bezpečnostní prvky pro hasičský záchranný systém. 
 
Podkladem pro zpracování výše uvedených dokumentací bude dochovaná naskenovaná  
dokumentace zpracovaná v xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.“  
 
 
2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se v Článku 3 Doba plnění, předání díla odst. 1 Smlouvy na konci odstavce 

doplňuje tento text: 
 „f) dokumentace regulace topné soustavy s možností individuální regulace teplot (IRC) do 5. 1. 

2021.“ 
 

2.3  Tímto Dodatkem č. 1 se v Článku 6 Cena díla, v odst. 1 Smlouvy vypouští původní text a nahrazuje 
se tímto textem takto: 

 
„1.   Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta takto: 
 

 

 

Cena bez 

DPH 

Zpracování dokumentace skutečného stavu včetně statického posudku  

(nutného pro plnění zakázky) 
189 000,- Kč 

zpracování dokumentace regulace topné soustavy s možností individuální 

regulace teplot (IRC). 
185 000,- Kč 

Zpracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání 

stavebních povolení a souhlasů a povinných příloh k žádosti o dotaci 
780 000,- Kč 

Zpracování všech potřebných DPS  689 000,- Kč 

Inženýrská činnost včetně zajištění všech pravomocných stavebních 

povolení a souhlasů a zastupování v řízení 
40 000,- Kč 

Výkon všech činností autorského dozoru dle této smlouvy 500 Kč/hod 

(předpoklad 100 hodin) 
50 000,-Kč 

Cena celkem 1 933 000,- Kč 

 
„   
 
2.4  Tímto Dodatkem č. 1 se v Článku 7 Platební podmínky v odst. 2 Smlouvy vypouští tento text: „a) 

Příslušné části díla uvedené v písm. a), b), c), d) odst. 1 čl. 3 této smlouvy po jejich předání bez 
vad a nedodělků objednateli.“ a nahrazuje se tímto textem takto: „a) Příslušné části díla uvedené 
v písm. a), b), c), d), f) odst. 1 čl. 3 této smlouvy po jejich předání bez vad a nedodělků objednateli.“ 

 
2.5  Tímto Dodatkem č. 1 se v Článku 10 Autorskoprávní doložka, licenční ujednání v odst. 3 a v odst. 

5 Smlouvy vypouští tento text: „tj. pro účely zveřejnění díla nebo jeho části, přípravy a zhotovení 
stavby na základě díla nebo jeho části“ a nahrazuje se tímto textem takto: „tj. pro účely zveřejnění 
díla nebo jeho části, přípravy a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části, získání dotace 
na stavbu“. 

  
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 2 zajistí statutární město Karviná. 



. 

 

Strana 4 (celkem 4) 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. 
3.8  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Karviné dne 19.11.2020     V Ostravě dne 11.11.2020 

 

za objednatele                         za zhotovitele 

  

 

 

 

      

………………………………… ………………………………  

Ing. Helena Bogoczová, MPA Barbora Kyšková 

  vedoucí Odboru majetkového    jednatel společnosti 

k podpisu oprávněna na základě  

   pověření ze dne 02.01.2020   

  

 


